
UCHWAŁA NR XIX/91/2016
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 14 września 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 
446), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930) Rada Gminy 
Kikół uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XVIII/85/2016 Rady Gminy Kikół z dnia 28 lipca 2016 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 
Kujawsko – Pomorskiego poz. 2853) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 5 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za dany miesiąc za wykonane usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszą opłatę w kasie Urzędu Gminy w Kikole ul. Plac Kościuszki 7 lub 
na rachunek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Kikole.”;

2) § 6 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze można zwolnić 
częściowo lub w całości od tej opłaty jeżeli:

1) z przeprowadzonej analizy wydatków osoby/rodziny uwzględniając najniezbędniejsze potrzeby wynika, 
że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w wysokości wynikającej z przyjętych zasad;

2) poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego .

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 84D0296F-6A4C-4525-99C2-D3C0D328841C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Mając na uwadze konieczność dostosowania podjętej 28 lipca 2016 roku uchwały w sprawie szczegółowych
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania do obowiązujących
przepisów prawa oraz aktualnego orzecznictwa podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i konieczne.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: 84D0296F-6A4C-4525-99C2-D3C0D328841C. Podpisany Strona 1




